República Federativa do Brasil
Estado do Rio Grande do Norte

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA NOVA

CNPJ: 1 2.993.580/0001 -44

REQU ERI M ENIO N9 @ f,iJ 2022

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Os Excelentíssimos Vereadores Suelo F erreira França, Raimundo Nonato dos Santos e

Paulo César de Souza, no uso de suas atribuições legais como legisladores do município de

AguaNova, vem a esta casa solicitar ao plenário a apreciação e votação do requerimento que

subscrevem: Solicitam ao seúor prefeito Francisco Ronaldo de Souza, a pavimentaçào

(calçamento) do setor em frente a Unidade Básica de Saúde do sítio Camaubal.

JUSTIT'ICATIVA

Em visita ao local citado no período chuvoso, e como mostÍa as imagens abaixo, pudemos

verificar que as extremidades que dá acesso a Unidade de Saúde fica quase impossibilitado de

acesso, dificultando o tráfego de veículos e pedestres, principalmente em se tratar de um local

que trata da saúde pública naquele setor. No contexto geral, houve relatos de alguns

moradores comentando a dificuldade de trafegar naquele setor após as chuvas, pois se toma

quase impossível.

No entanto, consideraado que no sítio Carnaubal encontra-se essa Unidade de Saúde, e que

presta serviços de assistência médica, solicitamos ao gestor a pavimentação desse setor, para

facilitar a todos que trafegam para aquela localidade. Desta forma, seúores vereadores,

pedimos que analisem a propositura com cariúo para sua aprovação.

Suelo Femeira França

Riamundo N. Santos

Paulo César de Souza

tccebido ea _fu1 -!/l

Agua Nova. RN - 0111212022